
Página 19068Número 163 Martes, 17 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

4572 Extracto de la Orden por la que se convocan los premios 
extraordinarios de Formación Profesional de Ciclos de Grado 
Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
correspondientes al curso académico 2017/2018.

BDNS (Identif.): 408338

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la 
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional 
de Subvenciones (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index):

Primero. Beneficiarios:

Alumnado de centros docentes públicos o privados de la Región de Murcia 
que hayan finalizado un ciclo formativo de grado medio o superior  de Formación 
Profesional, en el curso escolar 2017/2018, con una calificación final igual o 
superior a 8,5 puntos.

Segundo. Objeto:

Concesión de Premios Extraordinarios de Formación Profesional del curso 2017/2018.

Tercero. Bases reguladoras:

Orden de 5 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades 
por la que se establecen las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios 
de Formación Profesional de ciclos formativos de grado medio y superior en la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia de 15 de julio de 2016).

Cuarto. Cuantía:

El importe total de los premios extraordinarios será un máximo de dieciocho 
mil doscientos euros (18.200€), de los que trece mil ochocientos euros (13.800€) 
estarán destinados para los ciclos formativos de grado superior y cuatro mil 
cuatrocientos, (4.400€) para los de grado medio.

Cada premio de un ciclo formativo de grado superior tiene asignada una 
cuantía de seiscientos euros (600€). Los premios de un ciclo formativo de grado 
medio tienen una asignación de doscientos euros (200€) cada uno.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes:

El plazo de presentación de solicitudes comenzará al día siguiente de la 
publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
finalizará el 28 de septiembre de 2018.

Sexto. Otros datos:

Las solicitudes se formalizarán en el anexo I de la orden de convocatoria e 
irán firmadas por el alumno solicitante.

Las solicitudes irán acompañadas de la documentación que se relaciona en 
la Orden de 5 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades 

NPE: A-170718-4572

http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index


Página 19069Número 163 Martes, 17 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

por la que se establecen las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios 
de Formación Profesional de ciclos formativos de grado medio y superior en la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia de 15 de julio de 2016).

La Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial remitirá a la Dirección General de Evaluación y Cooperación Territorial 
del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, la relación de los alumnos que 
hayan obtenido Premio Extraordinario en el ciclo de grado superior, así como 
certificación académica.

Murcia, 13 de julio de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud y Deportes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Adela Martínez-Cachá Martínez.

NPE: A-170718-4572



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 

 

1 

 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN JUVENTUD Y DEPORTES POR LA 
QUE SE CONVOCAN LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL DE CICLOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA CORRESPONDIENTES AL CURSO 
ACADÉMICO 2017/2018. 
 

La Orden EDU/2128/2011, de 15 de julio, crea y regula los Premios Nacionales de 

Formación Profesional de grado superior establecidos por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 

de mayo, de Educación (BOE nº 180, de 28 de julio)  y establece la facultad de las 

Administraciones educativas de realizar las convocatorias, regular el procedimiento y 

conceder estos premios en sus respectivos ámbitos territoriales. Asimismo dispone que la 

obtención del Premio Extraordinario dará opción, previa inscripción, a concurrir al Premio 

Nacional de Formación Profesional. 

Con el objetivo de reconocer oficialmente los méritos basados en el esfuerzo y el trabajo 

del alumnado que ha cursado estudios de Formación Profesional en el sistema educativo 

con excelente resultado académico en centros educativos de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia, por la presente orden, se convocan los Premios Extraordinarios 

de Formación Profesional de grado medio y superior correspondientes al curso 

2017/2018. 

La presente orden se dicta de conformidad con lo dispuesto en la Orden de 5 de julio de 

2016, de la Consejería de Educación y Universidades por la que se establecen las bases 

reguladoras de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos formativos 

de grado medio y superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM nº 

163, de 15 de julio de 2016). 

De acuerdo con lo expuesto, y a propuesta de la Dirección General de Formación 

Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, y conforme con lo dispuesto en el 

artículo 17 de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 

16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 

Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,  

 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
13

/0
7/

20
18

 1
3:

17
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

35
cb

57
b-

aa
03

-c
23

e-
27

57
66

56
89

70



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 

 

2 

DISPONGO 

Artículo 1.- Objeto y finalidad. 

La presente orden tiene por objeto convocar, en régimen de concurrencia competitiva, los 

Premios Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos de grado medio y superior de 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 

2017-2018, con el objeto de reconocer al alumnado que curse estos estudios sus óptimos 

resultados académicos, que se ajustarán a lo dispuesto en la Orden de 5 de julio de 2016, 

de la Consejería de Educación y Universidades por la que se establecen las bases 

reguladoras de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos formativos 

de grado medio y superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (en 

adelante Orden de bases). 

 

Artículo 2.- Premios y dotación económica. 

A.- Modalidad grado superior: 

1. Podrá concederse un Premio Extraordinario por cada una de las familias profesionales 

de Formación Profesional de grado superior. 

2. La dotación económica de cada premio extraordinario será de seiscientos euros (600 

€), ascendiendo en su totalidad a un máximo de trece mil ochocientos euros (13.800 €). 

B.- Modalidad grado medio:  

1. Podrá concederse un premio extraordinario por cada una de las familias profesionales 

de Formación Profesional de grado medio. 

2. La dotación económica de cada premio extraordinario será de doscientos euros (200 

€), ascendiendo en su totalidad a un máximo de cuatro mil cuatrocientos euros (4.400€). 

El importe total de los premios extraordinarios será un máximo de dieciocho mil 

doscientos euros (18.200€), con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422H.483.99 

proyecto de gasto 35044 de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia del 

2018. 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
13

/0
7/

20
18

 1
3:

17
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

35
cb

57
b-

aa
03

-c
23

e-
27

57
66

56
89

70



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 

 

3 

 

Artículo 3.- Requisitos de participación. 

Podrán optar a los Premios Extraordinarios Formación Profesional de grado medio y 

superior los solicitantes que reúnan y acrediten, los requisitos establecidos en el artículo 3 

de la anteriormente mencionada Orden de bases, referidos al curso académico 2017-

2018. 

Artículo 4.- Presentación de solicitudes, documentación, lugar y plazo. 

1. Las solicitudes se formalizarán en el modelo que se incluye como Anexo I de la 

presente orden e irán acompañadas de la documentación que se relaciona en el artículo 4 

de la Orden de bases. 

2. La solicitud, junto con la documentación reseñada en el punto anterior, se en 

presentará cualquiera de las dependencias previstas en el artículo 16.4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

3. El plazo de presentación de solicitudes comenzará al día siguiente de la publicación 

esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y finalizará el 28 de 

septiembre de 2018. 

 

Artículo 5.- Instrucción del procedimiento.  

La instrucción del procedimiento se llevará a cabo por el Jefe del Servicio de Formación 

Profesional de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 

Especial, de conformidad con lo establecido en el artículo 5 de la Orden de bases.  

Artículo 6.- Comisión de Evaluación, funciones y criterios de valoración. 

La Comisión de Evaluación acomodará su actuación conforme al artículo 6 de la Orden de 

bases. 

Artículo 7.- Propuesta de resolución.  

En relación con la formulación de la propuesta de resolución resulta de aplicación el 

artículo 7 de la Orden de bases. 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
13

/0
7/

20
18

 1
3:

17
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

35
cb

57
b-

aa
03

-c
23

e-
27

57
66

56
89

70



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 

 

4 

 

Artículo 8.- Resolución. 

1. La resolución del procedimiento, que pone fin a la vía administrativa, se llevará a cabo 

por la Consejera de Educación, Juventud y Deportes y se publicará en el Boletín Oficial 

de la Región de Murcia, conforme a lo establecido en el artículo 8 de la Orden de bases. 

Tal y como dispone el artículo 19 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, el plazo máximo para resolver y 

notificar la resolución no podrá exceder de tres meses contados desde la fecha de 

publicación de la Convocatoria.  

2. Será de aplicación el régimen de recursos previsto en el artículo 8.3 de la Orden de 

bases. 

Artículo 9.- Derechos que otorga la obtención de los Premios Extraordinarios. 

Los derechos que otorga la obtención de los premios extraordinarios son los establecidos 

en el artículo 9 de la Orden de bases.  

Artículo 10. Compatibilidad. 

La concesión de esos premios será compatible con otros premios, ayudas o recursos para 

la misma finalidad procedentes de cualesquiera Administraciones o entes públicos y 

privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales. 

Disposición Adicional.  

La Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial 

remitirá a la Dirección General de Evaluación y Cooperación Territorial del Ministerio de 

Educación, Cultura y Deporte, la relación de los alumnos que hayan obtenido Premio 

Extraordinario en el ciclo de grado superior, así como certificación académica.  

Disposición Final. Eficacia. 

La presente orden surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el 

«Boletín Oficial de la Región de Murcia». 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
13

/0
7/

20
18

 1
3:

17
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

35
cb

57
b-

aa
03

-c
23

e-
27

57
66

56
89

70



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 

 

5 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer el recurso 

potestativo de reposición a que hacen referencia los artículos 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 

Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 

meses desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido por 

los artículos 10 apartado 1.a y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

ADELA MARTÍNEZ-CACHÁ MARTÍNEZ 

(documento firmado electrónicamente) 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
13

/0
7/

20
18

 1
3:

17
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

35
cb

57
b-

aa
03

-c
23

e-
27

57
66

56
89

70



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 

 

6 

 
 

ANEXO I 
 

SOLICITUD PARTICIPACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE PREMIOS 
EXTRAORDINARIOS  DE FORMACIÓN PROFESIONAL   

 

Apellidos   Nombre  

 

D.N.I/N.I.E.  Correo electrónico  

   

Fecha de nacimiento   Teléfono fijo  
Teléfono móvil  

 

Dirección    C.P.  

 

Localidad    Provincia  

 

Centro en el que finalizó sus 
estudios de Formación 
Profesional 

  

 

Adscrito al IES.  
(Sólo para alumnos de centros privados 
o no dependientes de la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes) 

  

 

Ciclo Formativo   
finalizado 

 G. Medio  

 G. Superior 

Familia Profesional 
 

 

Desea optar a los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 

2017/2018 

............................, a ......... de ................................ de 20_______ 

 

 

Fdo.: ...................................................................................... 

 

SR/A DIRECTOR/A DEL IES....................................................................................... 

  Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
13

/0
7/

20
18

 1
3:

17
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

35
cb

57
b-

aa
03

-c
23

e-
27

57
66

56
89

70



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 

 

7 

ANEXO II 

DECLARACIÓN RESPONSABLE 

 

Apellidos   Nombre  

 

D.N.I/N.I.E.  

   

DECLARA  BAJO  SU  RESPONSABILIDAD 

No estar incurso en ninguna de las circunstancias establecidas en el artículo 13 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, relativo a los requisitos para 

obtener la condición de beneficiario/a de subvenciones públicas, salvo lo dispuesto en el 

artículo 3  La Orden de 5 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades 

por la que se establecen las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de 

Formación Profesional de ciclos formativos de grado medio y superior en la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia (BORM 15 de julio de 2016). 

 

Y para que así conste firmo la presente declaración responsable, 

 
….…………………….., a…......de…………………….de 20……. 

 
 
 
 

 
Fdo.:……………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 

 

 
EXCMA. Sª. CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
13

/0
7/

20
18

 1
3:

17
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

35
cb

57
b-

aa
03

-c
23

e-
27

57
66

56
89

70


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	6589/2018	Extracto de la Orden por la que se convocan los premios extraordinarios de Formación Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2017/2018.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.

